010/78/GAB 	Bento Gonçalves, 13 de janeiro de 1978. 

Senhor Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE BENTO GONÇALVES 

PRO de-616  

Temos a satisfação de encaminhar a este Co 

lendo Poder o incluso Projeto de Lei, que autoriza o Poder- 

Executivo a realizar operação de credito no valor de 	Cr$ 

996.000,00 ( novecentos e noventa e seis mil cruzeiros) com 

a Companhia,Intermunicipal de Estradas Alimentadoras- CÍNTEA 

Senhor Presidente e Senhores Vereadores. e 

de conhecimento de Vossas Senhorias que a estrada que parte 

da Vila Nova ligando a RS/427 sofreu novo traçado e encon - 

tra-se em fase final.

[...]

feitura, na construçao de obra de arte especial sobre o arroio 

Barracão, no km O da estrada Sede - RS/427 	em duas vias, com 

45,00 metros de extensão. 

Art. 2º - O débito acima referido será pago por reten- 

çoes mensais automáticas em 24 meses, no valor fixo de 	Cr$ 

41.500,00 ( quarenta e um mil e quinhentos cruzeiros) sem rea-

juste, efetuadas pelo Banco do Estado do Rio Grande do Sul, da 

quota de arrecadação do ICM que exceder à prevista. 

Art. 32 - Fica, também, o Poder Executivo autorizado a 

abrir credito especial no valor 

e noventa eseis mil cruzeiros),